

# Referat

Lokale uddannelses- og efteruddannelsesudvalg for social- og sundhedsområdet

**Tid**            **Tirsdag den 31.01.2023 kl. 08.30 – 12.00**

**Sted**            PS 3.11 – 3. sal

**Deltagere**    Jesper Hejlman Hermansen, FOA  
Cecilie Marie Lodal Vestergård, KKR  
Lene Nielsen, KKR Hjørring - **AFBUD**  
Heidi Hougaard, KKR  
Simon Kildahl Lauridsen, Region Nordjylland  
Tina Marie Aarup, Region Nordjylland  
Louise Djernæs, FOA  
Gitte Christensen, FOA - **AFBUD**  
Dorthe Pedersen, FOA  
Elsebeth Nielsen, FOA  
Mette Panum Andersen, FOA Vendsyssel  
Bettina Nielsen, Dansk Erhverv - **AFBUD**  
Pia Asmussen, elevrepræsentant Aalborg - **AFBUD**  
Gitte Drastrup, elevrepræsentant Hjørring  
Karina Krage, SOSU Nord uddannelsesleder  
Maybritt Skak Pedersen, SOSU Nord leder Kursus Nord  
Vibeke Gørlitz, medarbejderrepræsentant SSA  
Mette Bernbom, medarbejderrepræsentant SSH

**Gæst**            Christopher Harter, kvalitetskonsulent – indkaldt fra kl. 09.20-10.00 vedr. pkt. 5  
Jan Kempf Bertelsen, rektor EUX Nord – Erhvervsgymnasiet for sundhed og pædagogik og leder af uddannelsesadministration Dorthe Koch – indkaldt fra kl. 10.00-10.45 vedr. pkt. 6

**Referent:**    Lise-Lotte Tandrup Ruprecht

### Dagsorden tirsdag den 31.01.2023

1. Kl. 08.30-08.35 Godkendelse af dagsorden
2. Kl. 08.35-08.45 Udbudspolitik 2023 - bilag
3. Kl. 08.45-08.55 Retningslinjer for KURSUS Nord v/Maybritt Skak Pedersen – bilag
4. Kl. 08.55-09.20 Unges valg af uddannelse v/Maybritt Skak Pedersen
5. Kl. 09.20-10.00 Orientering om optagetal og frafaldstal v/Christopher Harter
6. Kl. 10.00-10.45 Status på EUX Nord – Erhvervsgymnasiet for sundhed og pædagogik, herunder præsentation til beslutning om sammenhængende skole- og oplæringsplan for EUX-eleverne på EUX SOSU og EUX pædagogisk assistent v/rektor Jan Kempf Bertelsen og leder af uddannelsesadministration Dorthe Koch

### **PAUSE** (kl. 10.45-11.00)

7. Kl. 11.00-11.30 Orientering fra SOSU Nord v/Karina Krage og Maybritt Skak Pedersen
8. Kl. 11.30-11.45 Eventuelt
9. Næste møde

### **Pkt. 1 – Kl. 08.30-08.35 Godkendelse af dagsorden**

Sagsansvarlig: Jesper Hejlman Hermansen

#### Indstilling:

Det indstilles til LUU at godkende dagsordenen.

#### Referat:

*Der blev budt særligt velkommen til Dorthe Pedersen fra FOA og Simon Kildahl Lauridsen fra Region Nordjylland og der blev givet en præsentationsrunde.*

*Dagsordenen blev godkendt.*

### **Pkt. 2 – Kl. 08.35-08.45 Udbudspolitik 2023 v/Maybritt Skak Pedersen - bilag**

Sagsansvarlig: Maybritt Skak Pedersen

### Sagsfremstilling:

Det indstilles til LUU at drøfte udbudspolitikken med henblik på at give input til udarbejdelse af udbudspolitikken for 2023. Udbudspolitikken behandles på møde i det lokale uddannelsesudvalg inden forelæggelse for bestyrelsen.

### Indstilling:

Det indstilles til LUU at drøfte punktet.

### Referat:

*Maybritt Skak Pedersen gennemgik præsentation, som vedhæftes referatet til orientering.*

*LUU havde ingen bemærkninger til udbudspolitikken, som derfor indstilles til SOSU Nords bestyrelses godkendelse.*

## **Pkt. 3 – Kl. 08.45-08.55 Retningslinjer for afholdelse af uddannelse hos KURSUS Nord v/Maybritt Skak Pedersen - bilag**

Sagsansvarlig: Maybritt Skak Pedersen

### Sagsfremstilling:

KURSUS Nord har opdateret "Retningslinjerne for afholdelse af uddannelse hos KURSUS Nord". De nye retningslinjer planlægges gældende fra 1. januar 2023, og skal efter høring i LUU beslattes endeligt i bestyrelsen.

Ændringer i forhold til tidligere retningslinjer er en tilføjelse af sosuonline.dk.

Der kan være uddannelser, der ikke udbydes lokalt, men i stedet regionalt. I de tilfælde henviser SOSU Nord til afholdende samarbejdsskoler. SOSU-skolerne samarbejder nationalt om at udbyde nogle af AMU-uddannelserne online.

Der er pt. reguleret i IDV prisen 2022 til 2023-niveau. Denne beregnes i forhold til takstreguleringerne i finansloven og dermed kan prisreguleringen først finde sted, når finansloven 2023 er vedtaget.

Retningslinjeren forelægges bestyrelsen efter kvalificering fra begge LUU.

Indstilling:

Det indstilles til LUU at kvalificere retningslinjerne.

Referat:

*Maybritt Skak Pedersen gennemgik præsentation, som vedhæftes referatet til orientering.*

*LUU havde ingen bemærkninger til retningslinjerne, som derfor indstilles til SOSU Nords bestyrelses godkendelse.*

**Pkt. 4 – Kl. 08.55-09.20 Unges valg af uddannelse v/Maybritt Skak Pedersen**

Sagsansvarlig: Maybritt Skak Pedersen

Sagsfremstilling: SOSU Nord har deltaget og købt adgang til CompanYoungs rapport "Unge valg af uddannelse". Det er unge elever fra august optaget 2022 på Grundforløb 1 og Grundforløb 2 der har svaret fra SOSU Nord. Det betyder at vi har et stort datamateriale omhandlende unges valg af uddannelse. På mødet bliver en kort præsentation af analysens resultater. For interesserede kan rapporten eftersendes.

Indstilling:

Det indstilles til LUU at tage præsentation til efterretning.

Referat:

*Maybritt Skak Pedersen gennemgik præsentation, som vedhæftes referatet til orientering.*

*Tendensen er, at eleverne vægter mulighed for videreuddannelse og høj faglighed, når de vælger uddannelse inden for sundhed, omsorg og pædagogik, og jo ældre eleverne bliver, jo vigtigere er det med gode fremtidige jobmuligheder.*

*Formandskabet vil dykke yderligere ned i rapporten på det næste formandskabsmøde, så der evt. kan dagsordensættes enkelte nedslag fra rapporten til grundigere drøftelse på LUU.*

## Pkt. 5 – Kl. 09.20-10.00 Orientering om optagstal og frafaldstal v/Christopher Harter

Sagsansvarlig: Christopher Harter

Sagsfremstilling:

Christopher Harter gennemgår tal på selve mødet.

Indstilling:

Det indstilles til LUU at drøfte punktet.

Referat:

*Christopher Harter og Anne Hyttel Agerholm, chef for administration og organisatorisk udvikling gennemgik præsentation af optage- og frafaldstal som vedhæftes referatet til orientering.*

*For at kunne præsentere LUU for så relevante og værdifulde opgørelser, blev der spurgt ind til, hvilke behov LUU har. Der var enighed om, at det, som LUU kan forholde sig til, er tendenser i udviklingen af tallene.*

LUU havde flg. input:

- *Tendenser på årsager til frafald (uddannelsesskift internt på SOSU Nord eller andre steder. Afhænger af, hvad SOSU Nord må oplyse set ift. GDPR)*
- *Tidsperioder for frafald ift. læreforhold contra sygdom*
- *Hvor mange af den, der er frafaldet, som er tilgået igen (arbejdsmarkedskontoret har nogle andre muligheder end skolen for at trække sådanne rapporter, da skolen ikke må opbevare data efter at elever er frafaldet)*
- *Lidt mere prosa på tendenserne og ikke kun grafer*
- *Er de orlovsramte sammenholdt med tilgang igen*

*Ovenstående blev taget til efterretning og vil blive indarbejdet i fremtidige opgørelser.*

**Pkt. 6 – Kl. 10.00-10.45 Status på EUX Nord – Erhvervsgymnasiet for sundhed og velfærd, herunder præsentation til beslutning om sammenhængende skole- og oplæringsplan for EUX på EUX SOSU og EUX pædagogisk assistent v/ rektor Jan Kempf Bertelsen og leder af uddannelsesadministration Dorthe Koch**

Sagsansvarlig: Jan Kempf Bertelsen og Dorthe Koch

Sagsfremstilling:

Der gives på mødet en kort status på implementeringen af erhvervsgymnasiet på SOSU Nord herunder også en kort orientering om de tanker, der ligger bag ved en kommende branding af EUX Nord – Erhvervsgymnasiet for sundhed og velfærd.

Indstilling:

Det lokale uddannelsesudvalg bedes tage ovenstående til orientering.

Referat:

*Jan Kempf Bertelsen præsenterede kort EUX Nord's kampagnekoncept.*

*LUU tog orienteringen til efterretning, og syntes det lød rigtig spændende.*

Sagsfremstilling skole- og oplæringsplan:

På baggrund af ønske fra kommuner og region om en sammenhængende skole- og oplæringsplan for EUX eleverne, vil SOSU Nord præsentere en sammenhængende skole- og oplæringsplan for både EUX SOSU samt EUX pædagogisk assistent.

Indstilling:

Det indstilles fra SOSU Nord's side, at de nye skole- og oplæringsplaner godkendes af det lokale uddannelsesudvalg, således de kan implementeres snarest. For EUX SOSUs vedkommende fra sommeren 2023 og for EUX Pædagogisk assistents vedkommende fra sommeren 2024.

Referat:

*EUX er givet nogle eksamensterminer, som SOSU Nord ikke kan flytte med, hvilket lægger standarden for, hvordan skole- og oplæringsplanerne kan sammensættes på EUX.*

*Derfor starter de med 3 ugers oplæring og derefter 3 ugers ferie.*

*Derudover kommer det til at betyde, at de skal afslutte EUD-fag inden de afslutter EUX-fag, som er indeholdt i planen.*

*LUU tiltrådte skole- og oplæringsplanen på EUX social- og sundhedsassistent.*

**PAUSE** (kl. 10.45-11.00)

## **Pkt. 7 – Kl. 11.00-11.30 Orientering ved SOSU Nord**

Sagsansvarlig: Karina Krage og Maybritt Skak Pedersen

- Orientering om optag og placering af elever
- Orientering om strategisk arbejdsgruppe vedr. principper for skole og oplæringsplan
- Stigende antal elever der ikke trives i oplæring
- Partnerskaber med kommunerne, status
- Kommende OK23 forhandlinger – forslag om ekstra ordinært møde

Det indstilles til LUU at tage orienteringen til efterretning.

Referat:

Optag og placering af elever:

*Det ser rigtig godt ud med 438 elever til start på alle SOSU Nord's afdelinger. Der er oprettet et ekstra hold i Aalborg, og alle steder er der bæredygtige hold.*

*Af disse elever er der rigtig mange med en lærepladsaftale. Dog er der 92 elever på social- og sundhedshjælperuddannelsen, som mangler en lærepladsaftale og 69 på social- og sundhedsassistentuddannelsen. Det skal vi fælles have et øje på i LUU.*

*SOSU Nord har optaget 134 hovedforløbselever mere i alt end budgetlagt.*

*Der bliver vedhæftet opgørelse til referatet.*

*Orienteringen blev taget til efterretning.*

*Strategisk arbejdsgruppe vedr. principper for skole- og oplæringsplan:*

*Driftsgruppen er allerede etableret og fungerer, og punktet blev kort drøftet på forrige møde. Der er ansat en udviklingskonsulent på SOSU Nord, som til næste LUU-møde er godt on-boardet og i gang, hvor LUU bliver faciliteret i punktet, så der kan udarbejdes nogle processer, som LUU kan være med til at lægge rammerne for.*

*Der skal derfor afsættes godt med tid til dette punkt på mødet den 11.04.2023.*

*Dette var der enighed om.*

*Stigende antal elever, der ikke trives i oplæring:*

*LUU blev orienteret om, at praktikpladskonsulenterne, som deltager i bl.a. helhedsvurderinger o.a., melder tilbage om, at et stigende antal elever ikke trives i oplæringen. De er i gang med at lave lidt statistik på tendenserne. SOSU Nords praktikpladskonsulenter vil derfor i den kommende tid tage kontakt til praktikpladskonsulenterne i kommunerne/på praktikstederne ift. udfordringerne.*

*Regionen er snart klar med en tendens-rapport ift. disse udfordringer, som regionens repræsentanter i LUU efter gennemlæsning evt. vende tilbage med en sagsfremstilling til et punkt til nærmere drøftelse på et kommende LUU-møde.*

*Orienteringen blev taget til efterretning.*

*Status på partnerskaber med kommunerne:*

*SOSU Nord har den 25.01.2023 underskrevet partnerskabsaftale med Aalborg Kommune, og i marts måned bliver partnerskabsaftalen med Brønderslev Kommune underskrevet.*

*Der er p.t. forhandlinger i gang med Rebild Kommune, så nu mangler kun Læsø Kommune i SOSU Nords dækningsområde.*

*Orienteringen blev taget til efterretning.*



Kommende OK23-forhandlinger:

Til punktet omkring kommende OK23-forhandlinger, blev der foreslået at indkalde til ekstraordinært møde for at kunne imødegå, hvad der kan komme til at ske, hvis forhandlingerne går i hårdknude. Det blev derfor foreslået at finde en dato allerede nu. Forhandlingerne forventes at tage sin spæde start i løbet af marts måned.

LUU syntes, at når der ligger datoer for en urafstemning, kan formandskabet vurdere, om der er behov for et evt. ekstraordinært LUU-møde.

Der blev dog gjort opmærksom som fra FOA, at der i år er tale om forhandlinger på det private området, og at det først er til næste år, at der skal forhandles på det offentlige område.

Orienteringen blev taget til efterretning.

### **Pkt. 8 – Kl. 11.30-11.45 Eventuelt**

Der var intet til dette punkt.

### **Pkt. 9 – Næste møde**

Næste ordinære LUU-møde er planlagt til **tirsdag den 11.04.2023 kl. 08.30-12.00**